Regesten: Directorium Diplomaticum oder chronologisch geordnete Auszüge von sämtlichen über die Geschichte Obersachsens vorhandenen Urkunden, bearb. von Ludwig August SCHULTES, Rudolstadt 1825, Bd. 2, S. 96–97, Nr. 234. – Regesta archiepiscoporum Maguntinensium. Regesten zur Geschichte der Mainzer Erzbischöfe von Bonifatius bis Uriel von Gemmingen 742?–1514, 2 Bde., bearb. von Johann Friedrich BÖHMER und Cornelius WILL, Innsbruck 1877–1886, Bd. 1, S. 348, Nr. 154. – Regesta diplomatica necnon epistolaria historiae Thuringiae, 4 Bde., bearb. von Otto DOBENECKER, Jena 1896–1939, Bd. 2, S. 5, Nr. 32. – Mainzer Urkundenbuch, Bd. II: Die Urkunden seit dem Tode Erzbischofs Adalberts I. (1137) bis zum Tode Erzbischof Konrads (1200). Teil I: 1137–1175, bearb. von Peter ACHT, Darmstadt 1968, S. 330–331, Nr. 177.

¹³² Siehe oben S. XXX

¹³³ Wie bei Feller fehlt auch hier ‚appellatus‘, anders als bei Feller aber sind ‚omni‘ und ‚aquis‘ (bei Feller ‚omnis und ‚agris‘) korrekt wiedergegeben.

Notum sit omnibus Cristi fidelibus tam futuris quam presentibus qualiter ego Lvdewicus de Lare¹³⁴ comes dictus conueni cum abbate Withelone¹³⁵ monasterii quod dicitur Asolueroth vel mons sancti Georgii¹³⁶ annuente domino meo Heinrico¹³⁷ abbate in Hersfelt sancti Wigberti¹³⁸. Fundus quidam, qui prope adiacet portę prenominati monasterii, iuris erat sancti Wigberti, a quo feodi ratione eum possedi, cuius redditus singulis annis fuit una libra. Qui quia maxime necessarius erat eidem monasterio, ipse abbas legitimo mutuatus e(st) eum me interueniente concambio a sancto Wigberto iii.^{es} mansos et dimidium in Muleburc¹³⁹ et in Sibileibe¹⁴⁰ reddens, quorum redditus sunt xxx. solidi, quos ego vice prioris beneficii ab ipso recepi. Prefatus autem fundus Ratkersdorf¹⁴¹ antiquitus e(st) appellatus et extenditur versus occidentem et meridiem in annem qui Haginbach¹⁴² nuncupatur. Iure itaque irrefragabili possident eum abbas et fratres sui cum omni proprietatis utilitate et adiacente communitate, aquis scilicet aquarumque decursibus, agris cultis et colendis, pratis, pascuis, siluis. Ad indicium autem recognitę conuentionis dominum Heinricum¹⁴³ Moguntinum archiepiscopum diocesanumque nostrum testem fidelem adhibui atque per auctoritatem et sigilli sui impressionem hanc compositionis nostrę cartham confirmari insignirique optinui. Huius actionis testes sunt Ernestus comes¹⁴⁴, Meinhardus de Muleburc¹⁴⁵, Sifridus et Wolfherus de Cranechfelt¹⁴⁶, Heinricus Heiternezzele, Withelo de Tüteleibe¹⁴⁷, Heinricus de Mittelhusen¹⁴⁸, Withelo de Grizheim¹⁴⁹, Enker de Dornheim¹⁵⁰, Gerbodo de Arnestete¹⁵¹.